
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

EDITAL Nº 03/2024 –  VIAMÃO 

 

A 3ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE VIAMÃO, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 4, do edital 03/2024 para incluir o item 4.1,para 
que conste da seguinte forma e não como constou: 
 

4. DA INSCRIÇÃO 

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 26 de 
fevereiro de 2024 a 08 de março de 2024, e serão realizadas na Promotoria 
de Justiça de Viamão, localizada na Av.Bento Gonçalves, n° 76, Centro, em 
Viamão, fone (51) 3485-3583, das 12h às 19 horas ou pelo e-mail 
mpviamao@mprs.mp.br  

 
 

 

Viamão, 26 de fevereiro de 2024. 

 

 
DORANÍ BORGES MEDEIROS, 

Promotora de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

 

mailto:mpviamao@mprs.mp.br

